
20PROC006564355 2020-04-13 

1 

 

 

 

   

 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ο Δήμος Καλαβρύτων προκηρύσσει ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ «άνω των ορίων» 
για την προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών, για τις ανάγκες του Δήμου Καλαβρύτων και τις 
ανάγκες όλων των νομικών προσώπων του Δήμου Καλαβρύτων, για τα έτη 2020 και 2021, με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, η 
οποία θα δοθεί με τιμές μονάδος.  

1. Αναθέτουσα Αρχή:  

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

Α.Φ.Μ. 800141173 Δ.Ο.Υ. Αιγίου 

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Ευσεβίου Κηπουργού 6  

Τ.Κ. 25001 NUTS: GR 632 

Διεύθυνση ιστοσελίδας: www.kalavrita.gr 

ΤΗΛ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 26923 60400 

ΦΑΞ: 26920 23330 

Ε-mail: dimos.kalavriton@1363.syzefxis.gov.gr 

Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Δήμος (ΟΤΑ Α’ ΒΑΘΜΟΥ), αποτελεί μη κεντρική αναθέτουσα αρχή και 
ανήκει στην Γενική Κυβέρνηση και στον υποτομέα ΟΤΑ. 

Η κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι οι Γενικές Δημόσιες Υπηρεσίες. 

2. Τίτλος: Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών, για τις ανάγκες του Δήμου Καλαβρύτων και 
τις ανάγκες όλων των νομικών προσώπων του Δήμου Καλαβρύτων (1. Κέντρο Παιδιού Νεολαίας 
και Άθλησης, 2. Δημοτικό Μουσείο Καλαβρυτινού Ολοκαυτώματος, 3. Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 4. Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 5. ΔΗ.Κ.Ε.Κ. - 
Σπήλαιο Λιμνών Καστριών και 6. Χιονοδρομικό Κέντρο Καλαβρύτων Α.Ε. ΟΤΑ), για τα έτη 2020 
και 2021. 

3. Υπό προμήθεια είδη – ποσότητες:  

Τα υπό προμήθεια είδη, η ποσότητα και οι προδιαγραφές αυτών αναφέρονται αναλυτικά στην 
υπ’ αριθ. 11/2020 μελέτη που συντάχθηκε από τις Υπηρεσίες του Δήμου και αποτελεί το 
παράρτημα Ι (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – Αναλυτική Περιγραφή Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της 
Σύμβασης) της διακήρυξης. 

4. Κατανομή σε τμήματα: Ναι (14 τμήματα). Δικαίωμα συμμετοχής για κάθε τμήμα χωρίς 
περιορισμό των τμημάτων που μπορούν να ανατεθούν στον ίδιο συμμετέχοντα. 

 

 

Ελληνική

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 
Δ/νση: Ευσεβίου Κηπουργού 6 
Αρμόδιος Υπάλληλος: Άγγελος Μούζουλας 
Τηλέφωνο: 26923 60432 
E-mail: syzefxis@1363.syzefxis.gov.gr 

Καταχωριστέο στο ΚΗΜΔΗΣ 

Καλάβρυτα, 13/04/2020 

Αριθ. Πρωτ.: 2142 



20PROC006564355 2020-04-13 

2 

 

5. Συνοπτική περιγραφή – αντικείμενο της σύμβασης: 

α/α Τίτλος ΤΜΗΜΑΤΟΣ Φορέας Ανάθεσης 
Προϋπολογισμός 

2020 
Προϋπολογισμός 

2021 

1. 
Καύσιμα (Αμόλυβδη βενζίνη 95 οκτ., Πετρέλαιο Diesel 
Κίνησης και Πετρέλαιο Θέρμανσης) για τις ανάγκες 
της Δ.Ε. Καλαβρύτων 

ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

74.500,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

149.000,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

2. 
Καύσιμα (Αμόλυβδη βενζίνη 95 οκτ., Πετρέλαιο Diesel 
Κίνησης και Πετρέλαιο Θέρμανσης) για τις ανάγκες 
της Δ.Ε. Κλειτορίας 

ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

20.744,66 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

41.489,32 
με Φ.Π.Α. 24% 

3. 
Καύσιμα (Αμόλυβδη βενζίνη 95 οκτ., Πετρέλαιο Diesel 
Κίνησης και Πετρέλαιο Θέρμανσης) για τις ανάγκες 
των Δ.Ε. Αροανίας και Παΐων 

ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

23.055,33 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

46.110,67 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

4. Λιπαντικά για τις ανάγκες του Δήμου Καλαβρύτων 
ΔΗΜΟΣ 

ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 
7.236,64 € 

με Φ.Π.Α. 24% 
14.473,28 

με Φ.Π.Α. 24% 

5. 
Καύσιμα (Πετρέλαιο Θέρμανσης και Πετρέλαιο Diesel 
Κίνησης), για τις ανάγκες του Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο Παιδιού 
Νεολαίας και Άθλησης (Κ.Π.Ν.Α.) 

ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΣΗΣ 

4.250,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

8.500,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

6. 
Καύσιμα (Πετρέλαιο Θέρμανσης), για τις ανάγκες του 
Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτικό Μουσείο Καλαβρυτινού 
Ολοκαυτώματος (Δ.Μ.Κ.Ο.) 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΜΟΥΣΕΙΟ 

ΚΑΛΑΒΡΥΤΙΝΟΥ 
ΟΛΟΚΑΥΤΩΜΑΤΟΣ 

1.500,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

3.000,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

7. 

Καύσιμα (Πετρέλαιο Θέρμανσης), για τις ανάγκες του 
Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Καλαβρύτων, για τις σχολικές 
μονάδες της Δ.Ε. Καλαβρύτων 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

9.000,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

18.000,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

8. 

Καύσιμα (Πετρέλαιο Θέρμανσης), για τις ανάγκες του 
Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Καλαβρύτων, για τις σχολικές 
μονάδες της Δ.Ε. Κλειτορίας 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

6.000,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

12.000,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

9. 

Καύσιμα (Πετρέλαιο Θέρμανσης), για τις ανάγκες του 
Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Καλαβρύτων, για τις σχολικές 
μονάδες των Δ.Ε. Αροανίας και Παΐων 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

6.000,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

12.000,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

10. 

Καύσιμα (Πετρέλαιο Θέρμανσης), για τις ανάγκες του 
Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Καλαβρύτων, για τις σχολικές 
μονάδες της Δ.Ε. Καλαβρύτων 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

9.000,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

18.000,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

11. 

Καύσιμα (Πετρέλαιο Θέρμανσης), για τις ανάγκες του 
Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Καλαβρύτων, για τις σχολικές 
μονάδες της Δ.Ε. Κλειτορίας 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

6.000,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

12.000,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

12 

Καύσιμα (Πετρέλαιο Θέρμανσης), για τις ανάγκες του 
Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Καλαβρύτων, για τις σχολικές 
μονάδες των Δ.Ε. Αροανίας και Παΐων 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

6.000,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

12.000,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

13. 

Καύσιμα (Αμόλυβδη βενζίνη 95 οκτ., Πετρέλαιο Diesel 
Κίνησης και Πετρέλαιο Θέρμανσης) για τις ανάγκες 
του Ν.Π.Ι.Δ. Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση 
Καλαβρύτων – Σπήλιο Λιμνών Καστριών (ΔΗ.ΚΕ.Κ.) 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ – 

2.500,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

5.000,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 



20PROC006564355 2020-04-13 

3 

 

α/α Τίτλος ΤΜΗΜΑΤΟΣ Φορέας Ανάθεσης 
Προϋπολογισμός 

2020 
Προϋπολογισμός 

2021 

ΣΠΗΛΑΙΟ ΛΙΜΝΩΝ 
ΚΑΣΤΡΙΩΝ 

14. 

Καύσιμα (Αμόλυβδη βενζίνη 95 οκτ., Πετρέλαιο Diesel 
Κίνησης και Πετρέλαιο Θέρμανσης) για τις ανάγκες 
της επιχείρησης, Χιονοδρομικό Κέντρο Καλαβρύτων 
Α.Ε. ΟΤΑ 

ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ Α.Ε. 
Ο.Τ.Α. 

50.000,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

130.000,00 € 
με Φ.Π.Α. 24% 

 
6. Εκτιμώμενη αξία σύμβασης:  

570.451,52   ΕΥΡΩ  (ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ) 

136.908,37   ΕΥΡΩ  (Φ.Π.Α. 24%)       

707.359,89   ΕΥΡΩ (ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ)   

7. Διάρκεια σύμβασης: Από την ημερομηνία υπογραφής των σχετικών συμφωνητικών για 
χρονικό διάστημα 18 μηνών. 

8. Απαιτούμενες εγγυήσεις: Η προσφορά πρέπει υποχρεωτικά και με ποινή αποκλεισμού να 
συνοδεύεται από Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής στο διαγωνισμό σε ευρώ (€), το ύψος της 
οποίας πρέπει να ανέρχεται στο 1% του προϋπολογισμού προ Φ.Π.Α. ήτοι 5.704,52 Ευρώ, εφ’ 
όσον ο προσφέρων συμμετέχει για το σύνολο των τμημάτων των υπό προμήθεια ειδών, άλλως 
για ποσό που θα καλύπτει το 1% της αξίας του ΤΜΗΜΑΤΟΣ ή των ΤΜΗΜΑΤΩΝ προ Φ.Π.Α. για 
το/α οποίο/α θα συμμετέχει. 

Για την υπογραφή των συμφωνητικών, ο Ανάδοχος πρέπει να προσκομίσει Εγγυητική Επιστολή 
Καλής Εκτέλεσης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% του συμβατικού τιμήματος προ 
Φ.Π.Α. 

9. Βασικοί όροι χρηματοδότησης: Από ίδιους πόρους του Δήμου Καλαβρύτων και των 
νομικών του προσώπων. 

10. Διάθεση εγγράφων – στοιχείων του διαγωνισμού:  

Το σύνολο των εγγράφων της σύμβασης θα βρίσκονται αναρτημένα στην ιστοσελίδα του Δήμου 
και συγκεκριμένα στη διεύθυνση: www.kalavrita.gr  όπου παρέχεται ελεύθερη, άμεση και 
πλήρης πρόσβαση καθώς και στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.( www.eprocurement.gov.gr). 

Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών: Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί 
ηλεκτρονικά στη Διαδικτυακή πύλη www.eprocurement.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Καταληκτική 
Ημερομηνία υποβολής προσφορών: 21/05/2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19:00 (7:00 μ.μ.). Η 
ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερεις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήτοι 26/05/2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 
09:30 π.μ. 

11. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική 

12. Χρόνος ισχύος των προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν 
τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της διενέργειας 
του διαγωνισμού. 

13. Δικαίωμα συμμετοχής: Κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο ή ένωση αυτών των προσώπων 
ή/και φορέων, συμπεριλαμβανομένων των προσωρινών συμπράξεων επιχειρήσεων και υπό τις 
προϋποθέσεις του άρθρου 25 του Ν.4412/16. 

14. Κριτήριο ανάθεσης: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από 
οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει της τιμής, τόσο για τα καύσιμα (Αμόλυβδη βενζίνη, 
Πετρέλαιο Κίνησης, Πετρέλαιο Θέρμανσης), όσο και για τα λιπαντικά. Συγκεκριμένα: 

http://www.kalavrita.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/


20PROC006564355 2020-04-13 

4 

 

α) για τα καύσιμα (Αμόλυβδη βενζίνη, Πετρέλαιο Κίνησης, Πετρέλαιο Θέρμανσης), ως πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, θεωρείται το μεγαλύτερο ποσοστό 
έκπτωσης (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά Μέση Τιμή Λιανικής Πώλησης του είδους 
καυσίμου επί της αντλίας, την ημέρα παράδοσης του, όπως αυτή προκύπτει από το 
Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας 
(φαίνεται στην ιστοσελίδα http://www.fuelprices.gr/GetGeography) για το Νομό Αχαΐας, Δήμο 
Καλαβρύτων (άρθρο 63 v. 4257/2014 ΦΕΚ 93 Α’/14.4.2014). 

β) για τα λιπαντικά, ως πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, 
θεωρείται το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης (%) ανά τιμή μονάδας (πχ. τιμή/ανά λίτρο, 
τιμή/ανά κιλό), δηλαδή η χαμηλότερη τιμή. 

15. Εναλλακτικές προσφορές: Επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές, με τους ειδικούς 
όρους που αναγράφονται στην συγγραφή υποχρεώσεων. 

16. Δημοσιεύσεις: Η παρούσα απεστάλη στις 13/04/2020 με ηλεκτρονικά μέσα για 
δημοσίευση στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, όπου έλαβε αριθμό 2020-
048518. Η Διακήρυξη θα δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Καλαβρύτων 
(www.kalavrita.gr) και Περίληψη της Διακήρυξης στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66 
του Ν. 4412/2016. 

17. Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες, καθώς και οι χώροι παράδοσης περιλαμβάνονται στο 
πλήρες τεύχος διακήρυξης του διαγωνισμού.  

 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

Αθανάσιος Παπαδόπουλος 
 
 

http://www.fuelprices.gr/GetGeography

